
V

BiblioUk«kJ ,g ieIlorteka

Opłata p ocztow a u iszczopa go tó w k ą .

Nr. 25,

m

1937.

Gazeta U rzędowa
 POWIATU KATOWICKIEGO
Redakcja i Administracja: Katowice — Wydział Powiatowy, ul. Marsz. Piłsudskiego nr. 45,' III. piętro

pokój nr. 35 — teł. 319-91 — konto P. K. O . 300.235.
Za redakcję; F ran ciszek  Bąk — W y d z ia ł  P o w ia to w y

K a to w ice , sob o ta , dtiia 26 c z e r w c a  1937 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Zarządzenia władz

ROZPORZĄDZENIE  
M inistra Spraw  W ojsk ow ych

z dnia 17 kwietnia 1937 r. 
w spraw ie w ykonania u staw y z dnĘ» 23 sty cz ­
nia 1937 r. o ochotn iczych  lotach  ćw iczebnych .

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 23 stycznia 
1937 r. o ochotniczych lotach ćwiczebnych (Dz. U. 
R. P. Nr. 6, poz. 481 zarządzam co następuje :

§ 1. Powołane w rozporządzeniu niniejszym 
artykuły bez bliższego określenia oznaczają a r ty ­
kuły ustawy z dnia 23 stycznia 1937 r. o ochotni­
czych lotach ćwiczebnych (Dz. U. R. P. Nr. 6, poz. 48).

§ 2. Osoby, wymienione w art. 1, mogą o d ­
bywać przewidziane tym artykułem ochotnicze loty 
ćwiczebne po otrzymaniu zezwolenia Ministerstwa 
Spraw Wojskowych (Dowódcy Lotnictwa) w yda­
nego na podstawie:

a) podania wniesionego w drodze służbowej 
przez właściwą Powiatową Komendę Uzu­
pełnień do Ministerstwa Spraw Wojskowych 
(do Dowództwa Lotnictwa),

b) dodatniego wyniku badań lekarskich w In­
stytucie Badań Lekarskich Lotnictwa.

Podanie oprócz właściwej prośby powinno p o ­
daw ać imię, nazwisko, wiek i wojskowy stopień 
w rezerwie proszącego, oraz wskazywać, kiedy i 
gdzie ukończył on szkołę pilotów, czy otrzymał 
świadectwo z ukończenia tej szkoły, czy jako pilot 
został już sklasyfikowany i jaka klasa pilota została 
mu nadana, w jakim czasie i w którym pułku o d ­
był czynną służbę wojskową, przydział macierzysty 
do  jednostki lotnictwa, do której Powiatowej Ko­
mendy Uzupełnień jest przynależny, wreszcie czas, 
w którym proszącemu byłoby najdogodniej poddać 
się badaniom lekarskim w Instytycie Badań Lekar­

skich Lotnictwa. Do podania, wniesionego przez 
podoficera lub szeregowca pilota rezerwy, Powia­
towa Komenda Uzupełnień dołącza wyciąg ewiden­
cyjny petenta.

§ 3. Dzień badań lekarskich oznacza Minister­
stwo Spraw Wojskowych (Dowódca Lotnictwa), 
zawiadamiając o tym proszącego przez właściwą 
Powiatową Komendę Uzupełnień. Jeżeli badania 
lekarskie stwierdzą zdatność proszącego do odbycia 
ochotniczych lotów ćwiczebnych, Ministerstwo Spraw 
Wojskowych (Dowódca Lotnictwa) przesyła mu 
przez właściwą Powiatową Komendę Uzupełnień 
zezwolenie na odbywanie ochotniczych lotów ćwi­
czebnych na samolotach wojskowych, wskazując 
w nim pułk lotniczy dla odbycia tych lotów. O  
udzieleniu zezwolenia zawiadamia Ministerstwo Spraw 
Wojkowyeh pułk wskazany w zezwoleniu oraz 
pułk macierzysty petenta.

Na wypadek zmiany miejsca zamieszkania przez 
danego pilota, a .wyjątkowo także z innych ważnych 
powodów, Ministerstwo Spraw Wojskowych (Do­
wódca Lotnictwa) może mu zmienić przydział do 
innego pułku lotniczego.

§ 4. Osoby wymienione w art. 1 przedstawiają 
dowódcy pułku, do którego zostały przydzielone 
dla odbycia ochotniczych lotów ćwiczebnych, ze­
zwolenie wskazane w § 3 ust. 1, książeczkę stanu 
służby oficerskiej lub książeczkę wojskową, oraz 
swą fotografię wymiaru 4,5 cm X 6 cm „en face“ 
z odkrytą głową, po czym po wpisaniu ich do wy­
kazu imiennego pilotów rezerwy, otrzymują „oso­
bisty dziennik lotów pilota rezerwy", który jest ich 
dokumentem legitymacyjnym oraz ewidencją odby ­
tych przez nich ochotniczych lotów ćwiczebnych .

W czasie przebywania w pułku w związku z o d ­
bywaniem ochotniczych lotów ćwiczebnych — m o­
gą te osoby chodzić w ubraniu cywilnym, w któ­
rym to wypadku jednak muszą nosić na lewej ręce 
powyżej łokcia opaskę według wzoru podanego 
w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

Ekwipunek lotniczy na czas latania, stosowny 
d o  pory roku, wydaje pułk lotniczy.



Str .  98 G a z e t a  U r z ę d o w a  p o w .  k a t o w i c k i e g o Nr. 25

§ 5. W y n ag ro d zen ie  dzienne, w  w ysokości u n o r ­
m ow ane j  art. 3, przysługuje za dni b a d a ń  lekar­
skich w  Instytucie B adań .L ekarsk ich  Lotn ictw a o raz  
za dni w y k o n y w a n ia  ocho tn iczych  lo tó w  ćw iczeb ­
nych  w  pułku.

W y n ag ro d zen ie  za dni b a d a ń  lekarskich w y ­
p łaca  jednostka, d o  której Instytut B adań  Lekarskich 
Lotnictw a g o s p o d a rc z o  p rzynależy; w y n a g ro d zen ie  
za dni w y k o n y w a n ia  o ch o tn iczy ch  lo tó w  ćw iczeb ­
nych  w y p łac a  pułk.

§ 6. D oda tek  lotniczy w y p łac a  pułk z p o c z ą t ­
kiem k aż d eg o  p ó łro cza  za pó łrocze  ubiegłe, na z a ­
sadzie  rozkazu  Ministerstwa S p ra w  W ojskow ych  
(D o w ó d c y  Lotnictw a), w y d a n e g o  na p o d s taw ie  w y ­
k a z ó w  za ubiegłe pó łrocze ,  p rz ed s taw ian y c h  d o  
dn ia  14 m aja i 14 l is topada k a ż d e g o  roku  przez 
d o w ó d c ó w  p u łk ó w  lotniczych, d o  k tó ry ch  u p r a w ­
nieni d o  tego d o d a tk u  byli przydzieleni w  ubiegłym 
półroczu.

U p raw n io n y m i d o  o trzy m an ia  d o d a tk u  lotni­
czego  są o so b y  w ym ien ione  w art. 1, k tóre  po  
o trzym an iu  przydzia łu  d la  o d b y c ia  ocho tn iczych  
lo tów  ćw iczebnych  o d b y ły  w o d p o w ied n im  p ó łro ­
czu co  najmniej 6 godzin  lotu (12 ląd o w ań ) ,  w tym 
zaś  nie mniej jak 2 g odz iny  lotu na sam olo tach  
bo jow ych .

§ 7. P ra w o  d o  k o rzys tan ia  z p rz e jazd ó w  na 
koszt S k arb u  P ańs tw a  w ed ług  za sad  w sk azan y ch  
w  art. 8 przysługuje z miejsca zam ieszkania d o  sie­
dz iby  Instytutu B adań  Lekarskich Lotnictwa o ra z  d o  
miejsca posto ju  pułku lotniczego i z po w ro tem .

Należność na p rzejazd  d o  siedziby Instytutu 
B ad ań  Lekarskich Lotn ictw a o ra z  d o  miejsca p o ­
stoju pułku lo tn iczego o p łaca  jad ący ;  jeżeli p rze jazd  
o d b y w a  się koleją p a ń s tw o w ą  lub p ry w a tn ą  p rzez  
P ań s tw o  za rząd zan ą ,  ja d ą c y  o p ła c a  należność w e ­
dług  ta ry fy  wojskowej, z której korzys ta  na p o d ­
staw ie ro zk azu  w y jazd u .

Na p o w ro tn y  przejazd  o trzy m u je  ja d ą c y  z g ó ry  
kw o tę  p o trzeb n ą  na w ykupien ie  biletu ko le jow ego  
w ed łu g  tary fy  w ojskow ej,  z której ko rzys ta  na p o d ­
staw ie  ro z k azu  w yjazdu ,  a lbo  też na o p lacćn ie  k o sz ­
tó w  p rze jazdu  innym, istniejącym na danej przestrzeni, 
najtańszym  środkiem  komunikacji.

Koszt p rze jazd u  z miejsca zam ieszkan ia  zw raca  
o ra z  k w o tę  po trzeb n ą  na p rzejazd  p o w ro tn y  w y ­
p łaca  jad ącem u  jednostka  adm in is tracy jna ,  d o  k tó ­
rej g o s p o d a rc z o  p rzy n a leży  Instytut B ad ań  L eka r­
skich Lotnictwa, w zględnie pułk lotniczy.

R o zk az  w y ja z d u  na  przejazd  d o  Instytutu B adań  
Lekarskich Lotnictwa i z p o w ro tem  w y s taw ia  w łaś­
c iw y  P o w ia to w y  K om endan t Uzupełnień na p o d ­
staw ie  za w iad o m ien ia  przez  Ministerstwo S p ra w  
W o jsk o w y ch  o  dniu  b a d a ń  lekarskich.

R ozkaz  w y jaz d u  na przejazd  z pułku lo tn iczego  
w y s taw ia  w łaśc iw y  P o w ia to w y  K om endan t  U zupeł­
nień na p o d s taw ie  zezw olenia  Ministerstwa S p ra w  
W o jsk o w y ch  na o d b y w a n ie  lo tów  lub za św iad cz e ­
nia, w y d a n e g o  przez  pułk, że pilot - rezerw y  ma 
p r a w o  d o  nas tępnego  p rze jazdu  d o  pułku.

R o zk az  w y jaz d u  na p rzejazd  p o w ro tn y  z pu łku  
lo tn iczego w y s taw ia  pułk.

§ 8. Pojęcie „rodziny" w rozumieniu art. 9 
ust. (2) określa  się w ed ług  p rzep isów  o  uposażen iu  
w o jska  i m ary n a rk i  w ojennej.

§ 9. R ozp o rząd zen ie  niniejsze w chodzi  w ż y ­
cie z dniem  ogłoszenia i o b o w iązu je  o d  dnia 29 
stycznia 1937 r.
Minister Spraw Wojskowych: (— ) Kasprzycki.
.Przedruk; z D z. U . R. P. nr. 38 z  dnia 25 maja 1937 r.

ROZPORZĄDZENIE  
Rady Ministró w

z dn ia  15 maja 1937 r. 
o przed łużen iu  term inu zgłaszania  okresów  

działalności n iepod leg łośc iow ej.
Na p ods taw ie  art. 37 pkt 6 i art. 50 ust. 7 u s ta ­

w y  z dnia 11 g rudn ia  1923 r. o  zaopa trzen iu  e m e­
ry ta lnym  funkcjonariuszów  p a ń s tw o w y c h  i z a w o ­
d o w y c h  w o jsk o w y ch  (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 20, 
poz .  160), zmienionej dekretem  P rezyden ta  R z e c z y ­
pospolitej z dn ia 22 l is topada 1935 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 85, poz. 521) za rząd za  się co  następuje;

§ 1. P rzew idziany  w  § 67 ust. (4) r o z p o rz ą ­
dzenia R a d y  Ministrów z dnia 28 maja 1934 r. w s p r a ­
wie w y k o n a n ia  u s taw y  z dn ia  11 g rudn ia  1923 r. 
o  zao p a trzen iu  em ery ta lnym  funkcjonariuszów  p a ń ­
s tw o w y ch  i z a w o d o w y c h  w o jsk o w y ch  (Dz. U. R. 
P. Nr. 60, poz. 513) termin zgłaszania o k re só w  c z y n ­
nej działalności, zmierzającej d o  o d zy sk an ia  n ie p o d ­
ległości Państw a Polskiego, stwierdzonej przez n a ­
dan ie  Krzyża Niepodległości b ąd ź  Medalu N iep o d ­
ległości, przedłuża się d o  dn ia  31 g rudnia  1938 r.

§ 2. R ozp o rząd zen ie  niniejsze w chodzi  w życie  
z dniem  ogłoszenia.
Prezes Rady Ministrów: (— ) Sławoj S k ład k o w sk i’ 
Minister Skarbu: (—) E. Kwiatkowski.
(Przedruk; z  p z . U. R. P. nr. 39 z dnia 29 maja 1937 r.)

W O JE W O D A  ŚLĄSKI 
Nr. K.P. 10/51.

O b w i e s z c z e n i e .
G w a re c tw o  „Hrabia R enard"  w  S o sn o w cu  w n io ­

sło p ro śb ę  o  udzielenie po  myśli § 46 i nast, u s taw y  
w odne j  z dn ia  7. IV. 1913 r. (Zb. U. str. 53) z e z w o ­
lenia na  b u d o w ę  ład o w n i w ęgla na rzece C zarnej 
Przem szy w  km. 3 4 -  250.

Projekt techniczny  i w yjaśn ien ia ,  d o ty c z ą c e  w y ­
żej w ym ien ionego  p rzed s ięb io rs tw a  b ę d ą  w y ło żo n e  
d o  publicznego w ględu  w  Starostw ie  w  K atow icach  
przez 2 tygodnie, p o cz ąw szy  o d  poniedzia łku, dn ia  
28. VI. 1937 r. d o  poniedzia łku , dn ia  12. VII. 1937 r. 
w  godz inach  u rzędow ych .

W  wyżej z a k re ś lo n y m  terminie na leży  pisemnie, 
w  p o d w ó jn y m  w y g o to w an iu ,  a lbo  p ro to k o la rn ie  
zgłosić w  w ym ien ionym  wyżej U rzędzie za rzu ty  
przeciw  zam ierzonem u przedsiębiorstw u, o raz  ż ą ­
dan ie  w przedm iocie  wzniesienia i u trzym an ia  u r z ą ­
dzeń i w y p ła ty  o d s z k o d o w a ń ,  jakoteż  w nosić  inne 
p o d a n ia  o  udzielenie p o zw o len ia  na  uży tk o w an ie  w o ­
dy, przez k tó re  m o g ło b y  ulec ogran iczen iom  u ż y tk o ­
wanie , zam ierzone  p rzez  w n io sk o d aw cę ,  w raz  z p o d ­
k ładkam i techn icznym i, p rzep isanym i w nr. 2—5 
III ro z p o rzą d zen ia  w y k o n a w c z e g o  d o  pow ołane j  
w yżej u s taw y  w odne j.

Ci, k tó rzy  w e  w sk az an y m  terminie nie w niosą  
p rzec iw  udzieleniu p o zw o le n ia  ż a d n y ch  sp rz ec iw ó w ,



Nr.  25 G a ze ta  U r z ę d o w a  pow.  K ato w ick ie g o Str.  99

t r a c ą  d o  nich p ra w o  i b ęd ą  mogli z p o w o d u  szk o ­
d liw ego  dzia łan ia  w y k o n y w a n i a  p o w y ższeg o  p r a ­
w a  p o d n o s ić  ty lko pretensje, p rzew id z ian e  w  § 82 
p o w o łan e j  w yżej u s taw y  w odnej.

R ów nież  nie będę  ro z p a t ry w a n e  w  niniejszym 
p o s tęp o w an iu  p o d an ia  o  " udzielenie p o zw o le n ia ,  
wniesione p o  up ływ ie  p o w y ższeg o  terminu.

Celem zb a d an ia  projektu i ustnego r o z p a t ry w a ­
nia w niesionych w  zakreślonym  czasokresie  za rzu ­
tó w  i roszczeń za rząd za  się d o ch o d zen ie  kom isyjne 
na  miejscu na dzień 13. VII. 1937 r. o  g o d z .  10-tej 
z punktem  zbornym  p rzy  ujściu Brynicy d o  C z a r ­
nej Przemszy.

Katowice, dnia 14 c z e rw c a  1937 r.
W imieniu Śląskiej Rady Wojewódzkiej 

Przewodniczący: 
w z.

(—) Dr. Saloni 
W icew ojew oda .

W o jew o d a  Śląski 
Nr. K. W. 17/30.
P r z e d m i o t :  K a t o l i c k i  U r z ą d  
Parafialny w  M ysłowicach  
w n io sek  o nadanie praw a w od n ego .

O b w i e s z c z e n i e .
Katolicki Urząd Parafia lny  w  M ysłowicach 

wniósł p rośbę o  udzielenie mu po  myśli § 46 i n a s t .  
us taw y  w odne j  z dnia 7. IV. 1913 r. fZb. U. str. 53) 
p r a w a  piętrzenia w o d y  w s taw ach  rybnych , z n a j ­
d u jący ch  się na p o łudn iow ym  d o p ły w ie  p o to k u  
„Bolina“. S taw y  te po łożone są na parceli Nr. 297/36, 
296/35 i 371/40 w  obręb ie  miasta M ysłow ic  i należą 
d o  P ro b o s tw a  Katolickiego w M ysłowicach.

Projekt techniczny i wyjaśnienia, d o ty c z ą c e  w y ­
żej w ym ien ionego  przedsiębiorstw a b ę d ą  w y ło żo n e  
d o  publicznego w g ląd a  w S tarostw ie  w  K a to w icach  
przez  2 tygodnie ,  p o cz ąw szy  od  p o n ied z ia łk u  dnia 
28. VI. 1937 r. d o  poniedzia łku  dn ia  12. VII. 1937 r. 
w  go d z in ach  u rzęd o w y ch .

W  w yżej zakreślonym  terminie należy pisemnie, 
w  p o d w ó jn y m  w yg o to w an iu ,  a lb o  p ro to k o la rn ie  
zgłosić w w ym ien ionym  wyżej Urzędzie za rzu ty  
p rzec iw  zam ierzonem u przedsiębiorstw u, o ra z  ż ą ­
d an ia  w przedm iocie  wzniesienia i u trzym ania  u- 
rząd zeń  i w y p ła ty  o d szk o d o w a ń ,  jako też  wnosić  
inne p o d a n ia  o  udzielenie pozw olen ia  na u ż y tk o ­
w an ie  w o d y ,  przez k tó re  m ogłoby  ulec o g ra n ic ze ­
niom uży tk o w an ie ,  zam ierzone  przez w n io s k o d a w ­
cę, w ra z  z p o d k ład k am i technicznym i, p rz e p is a n y ­
mi w  nr. 2 — 5 III. ro zp o rząd zen ia  w y k o n a w c z e g o  
d o  p o w o łan e j  wyżej u s taw y  w odnej.

Ci, k tó rzy  w e  w sk azan y m  terminie nie w niosą  
_ p rzec iw  udzieleniu pozw olen ia  żad n y ch  sp rzec iw ów  , 

tracą  d o  nich p ra w o  i b ęd ą  mogli z p o w o d u  s z k o ­
d liw ego  dz ia łan ia  w y k o n y w a n ia  p o w y ższeg o  p ra - .  
w a  p o d n o s ić  ty lko  pretensje p rzew idziane w  § 82 
p o w o łan e j  wyżej u s taw y  wodnej.

R ów nież  nie będ ą  ro z p a t ry w a n e  w  niniejszym  
p o s tęp o w an iu  p o d an ia  o  udzielenie p o zw o le n ia ,  
w niesione p o  u p ły w ie  p o w y ż sz eg o  terminu.

Celem ustnego ro z p a try w a n ia  wniesionych w  z a ­
k reś lo n y m  czasokresie  z a rzu tó w  i roszczeń zostanie 
o z n a c z o n y  w  sw oim  czasie o so b n y  termin.

K atow ice, dnia  15 czerw ca  1937 r.
W imienia Śląskiej Rady Wojewódzkiej 

Przewodniczący: 
wz.

(— ) Dr. Saloni 
W icew o jew o d a .

Dyrekcja Policja Katowice.

OBWIESZCZENIE.
Na p o d s taw ie  § 21 rozp o rząd zen ia  w y k o n a w ­

czego  Ministra S p raw  W ojskow ych  z dn ia  28 s ie r ­
pnia 1934 r. (Dz. U. R. P. nr. 83 poz. 757) d o  us ta ­
w y  o  pow szechnym  o b o w iązk u  w o jskow ym , D y ­
rekcja Policji w  K atow icach  p o d a je  d o  publicznej 
w iadom ości,  że p o b ó r  d o d a tk o w y  dla p o b o ro w y c h  
roczn. 1916 i s tarszych na terenie K atow ice-m iasto  
i p o w ia t  — o d b ęd z ie  się w następu jących  dn iach  :

15 i 21 lipca  1937., — 26 s ierp n ia  1937.,
— 22 w r ześn ia  1937., — 21 p a źd ziern ik a  1937.,
— 25 listo p a d a  1937., i 17 gru d n ia  1937.

D o d a tk o w a  Komisja P o b o ro w a  u rz ę d o w a ć  b ę ­
dzie w D om u Miejskiego O ś ro d k a  W y c h o w an ia  
F izycznego im. M arszałka Piłsudskiego w K atow i­
cach, ulica R ac ib o rsk a .

W szyscy  p o b o ro w i,  k tó rzy  d o ty ch cz as  z jak ich ­
kolwiek b ąd ź  p o w o d ó w  nie stawali d o  p rzeg lądu  
p rzed  Komisją G łó w n e g o  P oboru  — o b o w iązan i  są 
d o  stawienia się przed D o d a tk o w ą  Komisją P o b o ­
ro w ą  w dniach  wyżej p o d an y c h ,  a to  p o d  ry g o ­
rem pociągnięcia  d o  odpow iedz ia lnośc i  karnej w 
myśl o b o w iązu jący ch  przepisów .

P o b o ro w i winni stawić się d o  p o b o ru  o  go d z .  
8 ej ra n o  punktualnie  w  stanie trzeźw ym , w czystej 
bieliźnie i należycie' w ym yci,  jak rów nież  p o s ia d a ć  
d o w o d y  s tw ierdzające  tożsam ość ich o so b y .  P o ­
n ad to  winni p o b o ro w i p rzed ło ży ć  Komisji P o b o r o ­
wej wszelkie p o s iad an e  św iad ec tw a  szkolne.

K atow ice, dn ia 20 czerw ca  1937 r.
D y rek to r  P o lic ji:

(— ) Dr.  Se id l e r .

Komunalna K asa Oszczędności 
powiatu Katowickiego

O b w i e s z c z e n i e .
P o ży cz k o b io rco m  i ręczycie lom  p rzy  p o ż y c z ­

kach  w ek slo w y ch  z w raca  się u w a g ę  na to, iż K o­
m unalna Kasa O szczędnośc i  p o w ia tu  K atow ickiego  
nie uznaje w  sp ra w ach  w y p łac o n y ch  k re d y tó w  w e k ­
s low ych  żad n y ch  zastrzeżeń, w niesionych  przez za- 
o b l ig o w an e  o so b y  p o  podp isan iu  w n io sk ó w  o  p o ­
życzki w ekslow e i złożeniu sw y ch  p o d p isó w  na 
w ekslach.

Po  podp isan iu  w n io sk ó w  w sp ra w ach  p o ż y ­
czek w ekslow ych, o ra z  podp isan iu  weksli co  d o  
p o ży czek  tych o b o w iązu ją  z a ró w n o  w y s ta w c ó w  
w zględnie ak c e p ta n tó w  weksli jak i ręczycieli jed y ­
nie warunki, usta lone w o d n o śn y ch  u ch w a łach  D y ­
rekcji Komunalnej Kasy O szczędnośc i  p o w ia tu  K a­
to w ick ieg o  w  K atow icach .

Katowice, dnia  15 czerw ca  1937 r.
Komunalna K asa Oszczędności 

powiatu Katowickiego 
(— ) D yczka 

D y rek to r  Z arząd za jący .

M agistrat m. Mysłowic
L.  VII M. PI. reg.

O g ł o s z e n i e .
P o  myśli p a rag ra fu  7 u s ta w y  o  liniach regu la­

cy jnych  z d n ia  2 lipca 1875 r., p o d a je  się d o  p u ­
blicznej w iadom ości,  że na  p o d s taw ie  u ch w ał  K or-



S t r  i no G aze ta  U r z ę d o w a  pow.  K a to w ic k ie go Nr 25

p o ra cy j  Miejskich i za zeHwoIeniem Dyrekcji Poli­
cji, zm ieniono plan linii regu lacy jnych  p ro je k to w a ­
nych  ulic 1 8 — 17 — 16 — 11 i 10, p o ło żo n y ch  
p o m ięd zy  ul. B ytom ska i C zarna  Pszemsza-

Plan w y ło żo n y  jest d o  w g ląd u  w Ratuszu  p o ­
kój 22 w  czasie o d  15 czerw ca  d o  13 lipca 1937 r.

E w en tua lne  sp rzeciw y  m ożna  w nosić d o  dnia 
20 lipca 1937 r. t

Mysłowice, dnia 20 czerw ca  1937 r.
M agistrat  

(— ) D r . . Karczewski 
Burmistrz

W ydział Pow iatow y K atow ice
L. O . X. — 3e/3/37.

K oruszow iczow i E m anue low i,  o g ląd ac zo w i mię­
sa  w  Szopienicach, p rz y z n a n o  za stwierdzenie w ł o ­
śni n a g ro d ę  w w ysokości 30,— zł,

Katowice, dnia 16 czerw ca  1937 r. 
P r z e w o d n ic z ą c y  

(—) Dr. G aw las .

Z arząd  Gminy W ełnowiec,

OBWIESZCZENIE.
P o d a jem y  d o  publicznej w iadom ośc i ,  że R ad a  

G m inna  w W ełnow cu  na p ods taw ie  § 2 -g o  statutu 
m ie jscow ego  z dnia 24. 10. 1933 r. do tycz ,  specja l­
nych  o p ła t  d ro g o w y c h  na rzecz g m in y  W ełnow iec 
uchw aliła  p o b ie rać  w  roku  b u d ż e to w y m  1937/38 
tytułem o p ła t  d ro g o w y c h  na p o t rze b y  d ró g  gm in­
n ych  k w o tę  27.307,60 zł.

K w otę należy  p o b r a ć :
a )  w  w ysokości 5-402,92 zł. od  p ła tn ików  p o d a tk u  

b u d y n k o w e g o  (9% od  poszczegó lnych  w y m ia ró w  
tego p o d a tku ) .

b) w  w ysokości 21.904,68 zł. od  p ła tn ików  p a ń s tw o ­
w e g o  p o d a tk u  p rzem ysłow ego  tod  o o ro tu  św ia ­
d ec tw  p r tem y s ło w y ch  i kart re je s tracy jn y ch )  
czyli 14°ó od  poszczegó lnych  w y m ia ró w  tego p o ­
datku.

U chw ałę  te za tw ierdził W y d z ia ł  P o w ia to w y  
w  K atow icach  dnia 19. 5. 1937 r. — L. Sm, V. 2/90.

W ełnow iec, dn ia  14-go czerw ca  1937 r.
N a cze ln ik  gm in y .

(—) Broli

W ydział Pow iatow y K atowice
L. T. IV. 2/8.

O g ło sz e n ie  o za m k n ięc iu  drogi.
W v d zia ł  P o w ia to w y  w  K atow icach  p o d a je  d o  

w iad o m o śc i ,  że z dniem  21 cze rw ca  br. za m y k a  sie 
d la  ruchu  k o ło w eg o  z p o w o d u  p rz e b u d o w y  d ro g ę  
p o w ia to w ą  Wielkie Hajduki — K ochłow ice  — N o ­
w a  Wieś na o dc inku  o d  g ran icy  gm iny Wielkie H a j­
duki d o  ul. G órne j w  Kochłow icach.

O b ja z d  d o  K ochłow ic  przez Ś w ię toch łow ice .
Katow ice, dn ia  17 czerw ca 1957 r.

P r z e w o d n ic z ą c y  
(— ) Dr. G aw las .

Liga P op ieran ia  T urystyk i
przy  w spółudziale  

Ś ląsk ie j Izby Rolniczej i Ś l. Zw iązku K ółek Rolniczych
organizu je

na d z ie ń  3 lipca  1937 roku  poc iąg  p opularn y

. KATOWIC do LISKOWA
na w y s taw ę  p od  hasłem :

„ P R A C A  i K U L T U R A  W S I “
C ena p rzejazdu  tam i z p o w ro tem  " f  Q A  
łączniez  wstępem na w y s taw ę  wynosi * i O U  

R O Z K Ł A D  J A Z D Y :
Katowice 
Hajduki 
Chorzów M.
D ąbrów ka W .
B rzezin y Ś l.
Szarlej 
R adzionków  
Tarn. Góry 
Kalety
Opatówek przyj.

Zgłoszenia pr?.yjmują_dla p o w ia tu  K atow ickiego  i 
S w iętochłow ickiego: Śląska Izba Rolnicza K atow ice  
ul. Juliusza Ligonia Nr. 36 i Śląski Z w iązek  Kółek 
R olniczych K atow ice  ul. G liw icka Nr. 17, d la  p o z o ­
stałych p o w ia tó w  instruk torzy  rolni p rzy  S ta ro s tw a c h . 
Karty kon tro lne  u p o w a żn ia ją  d o  bezp ła tnego  d o ­
jazdu  d o  stacji wyjścia  lub d o  jednej z w y m ien io ­
nych  stacyj postoju  pociągu  pop u la rn eg o , a w d r o ­
dze  pow ro tne j d o  bezp ła tnego  p rzejazdu  
d o  miejsca zamieszkania w odleg łościach  d o  50 kim . 
Przejazd z O p a tó w k a  d o  Lisbow a i z p o w ro te m  

au tobusam i lub furm ankam i za o so b n ą  o p ła tą .

dnia 2 .  VII. god z. 2 0 .3 0 . |, .p rzy j, dnia 4 . VII. godz. 3 .5 4
„ „ „ 2 0 .4 1 .......................................... 3 .4 1
» „ „ 2 0 .5 0 ..........................................  3 .3 2
„ „ „ 2 1 .0 5 .........................................  3 .1 4
...........................  2 1 .1 1 ii • u n ii 3 .0 6
...........................  2 1 .2 2 u u u u 2 .5 4
„ „  „ 2 1 3 2 .......................................... 2 .4 3
...........................  2 1 .4 5 „ „ „ „ 2 .3 1
...........................  2 2 .0 6 , .........................................  2 .0 9
„ 3 . VII. godz. 3 . 5 5 ’ 1 odj. „ 3 . VII. „ 2 0 .1 5

r
Komunalna 
Kasa Oszczędności
pow iatu  K a to w ick ieg o
H I  1 0  III CE, ul. Pocztowa 5 (własny smach)
Rok zał.  1888. ! ' eleton Nr.  345-51 i 345-52

przyjmuje wkłady oszczędnościowe, 
otwiera rachunki bieżące, 
załatwia wszelkie czynności bankowe.

V__________ J
Prenum erata; r o c z n a  12 z ł, p ó ł r o c z n a  6 z ł, k w a r t a l n a  3 z ł, m i es i ęc zn a  1 zł. C e n a  nr .  p o j e d y n c z e g o  30 gr.

G a z e t a  w y c h o d z i  t ygod n i owo .  — R e k l a m a c j e  z p o w o d u  n i e o t r z y m a n ia  p o s z c z e g ó l n y c h  n u m e r ó w  „G az e ty  
U r z ę d o w e j  p ow .  ka tow ick i e go "  n a l e ż y  w no s i ć  do w ła ś c i w y c h  u r z ę d ó w  p o c z to w y c h  l ub  Admini s t r a c j i  
n i e z w ło c z n i e  po  o t r z y m a n i u  n a s t ę p n e g o  ko l e j ne go  n u m er u ;  pó ź n i e j s z e  r e k l a m a c j e  bę d ą  u w z g l ę d n i o n e  
ty lko  po  u i s z cz en iu  c e n y  r e k l a m o w a n e g o  n u m e r u .

„G a ze t ę  U r z ę d o w ą  pow.  ka t o w ick i e go "  m ożn a  z a m a w i a ć  i płac i ć w  w sz y s t k i c h  u r z ę d a c h  p o c z t o w y c h  ■ 
O g ł o s z e n i a ;  O g ło sz e n i a  d r u k u j e  się po  u i s z c z e n iu  ca ł kowi t e j  n a l e ż n 0ś cl p r z y  za m ó w ie n iu .

T ło c z o n o  w  D r u k a r n i  S i e m ia n o w ic k i e j  (wł  P. P ro n ob i s )  w S i e m i a n o w i c a c h  Śl.  ul. S t a s z y c a  17 — teł .  231-08.


